
Moje podn ikán í

Ladislav Šimek, Aero Vodochotíy: 
Dodavatelský řetězec spoluvytváří 
úspěch každé firmy
Nedostatek kvalifikovaných 
pracovníků plus neefektivní 
veřejná podpora nových projektů. 
To jsou podle prezidenta Aera 
Vodochody Ladislava Šimka 
zásadní lim ity pro rozvoj českého 
leteckého průmyslu. Receptem 
na úspěch na zahraničních trzích 
jsou podle něj dobré reference, 
kvalita a schopnost obklopit se 
spolehlivými dodavateli.

Můj obor

Rok velké exportní nejistoty
Tuzemští exportéři se nacházejí 
ve schizofrenní situaci. Firmám 
se podařilo dostat z krize před 
dvěma lety a zahraniční obchod 
funguje relativně dobře. Klíčový 
obchodní partner Česka Německo 
zatím celkem slušně šlape, koruna 
vzhledem k euru za poslední dva 
roky výrazné oslabila, což exportérům 
zlevňuje vývoz, a přebytek 
zahraničního obchodu byl v říjnu 
nejvyšší v historii země.

Ocenění těm, kteří 
jsou hnacím motorem  
ekonomiky
Nejlepší čeští vývozci 
v prosinci převzali poháry, 
jim iž jsou oceňováni 
vítězové soutěže Exportér 
roku.

Ptali jste se ministra práce  
a sociálních věcí Jaromíra 
Drábka
Novela zákoníku práce, která 
vstoupila v platnost 1. ledna, přinesla 
řadu důležitých změn, jež mají 
přispět ke zpružnění trhu práce.
Na otázky týkající se některých z nich 
proto tentokrát odpovídá ministr 
práce a sociálních věcí Jaromír 
Drábek.

Rakousko -  osobitý byznys
Náš vztah к rakouským sousedům 
je ovlivněn řadou historických 
souvztažností. Společné dějiny 
v rámci Rakousko-Uherska činí 
z české a rakouské kultury takřka 
nevlastní sourozence. A není to pouze 
geografická velikost a lidnatost, kterými 
se Česko a Rakousko podobají.

M ůj svět

’Entreprise pour un Sé

Příběhy slavných
Technický nadšenec, náročný šéf, 
dobrý manažer a velký vlastenec, 
takový byl Václav Klement, 
významný podnikatel a průkopník 
automobilismu v Česku. Inspirujte 
se jeho prací.

64

M ůj styl

6 pravidel mezinárodního 
marketingu
Oslovit spotřebitele v zahraničí 
je vysněnou metou mnoha 
českých podniků, které doma 
uspěly a mají potenciál vydobýt 
si své místo také v mezinárodním 
měřítku. Prorazit ve vysoce 
konkurenčním zahraničním 
prostředí vyžaduje know-how, 
kapitál, spolehlivé distribuční 
partnery a dokonalou znalost 
cílového trhu. To vše by se 
mělo promítnout v mezinárodní 
marketingové strategii.

28

Mise v Senegalu
Podnikatelská mise do Senegalu, 
pořádaná Hospodářskou komorou 
České republiky při příležitosti státní 
návštěvy prezidenta České republiky 
Václava Klause v Senegalu, dopadla 
úspěšně a české firmy se svými 
senegaIskými partnery uzavřely 
obchodní kontrakty,

54


